
    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y 

RESOLUCION fo. SCV-INC-DNASD-SD-14 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION | 

l 
CONSIDERANDO: ll 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Repúbl 
ergarismo técnico de mertancia, auditoria, Intervención y contro!, que actúz de oficio o par re: 

QUE el artículo 430 de ta Ley de Compañías dispone que fa SuperIntendencia de Compa4| 

administrativa, económica y financiera que viglla y controla la organización, actvidades, funck 

otras entidades, enlas clreunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañlas y Valores, en virtud de lo dispuesto en el 
halla Investido de la facultad de declarar ia disolución y ordenar la liquidación de fas compañt 
tal situación; 

QUE habiendo transcursido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarad: 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso terca! 
compañlas: 

VAHORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN | 

Y 

pop 

0030026 

1, le Superintendencia de Compañias y Valores es Un 
uerimiento cludadano, según corresponda; 

s y Valores es el organismo técnico y con autonomía 
namiento, disolución y liquidación de las compañtas y 

nclso tercero del Art, 380 de la Ley de Compañías, se 
que hablendo sido declaradas inactivas, persistan en 

la inactividad de las Compañfas constantes en este 
del Art. 350 de la Ley de Compañías, las siguientes 

  

                
  

        

  

             

FECHA “FECHA CANTON 
NOTARIA CANTON ESCRITURA REGISTRO REGISTRO 

EXPEDIENTE NOMBRE COMPANIA, CONSTITUCION] CONSTITUCIÓN | CONSTITUCION MERCANTIL MERCANTIL 

aora INMOBILIARIA HERMANDAD VALENZUELA $4 Y GUAYAQUI 18/09/1981 28/07/1882 GUSVAINO 
7 135461 INMAORIARIA HERRERACORP SA. 16 GUAYAQUI 01/09/2009 10/09/2008 GUAYAQUIL 
— 120292 INMOBILIARIA HIDALGO $.A. INMOHIDALGO 30 GUATAQUI 20/07/2005 > 2208/2005 , GUAYAQUIL | 
- 3502 INMOBILIARIA HIDELESA 3 GUAYAQUI 14/01/1976 : 26/02/1976 GUAYAQUIL 

— 1e6820 INMOBILIARIA JDROVO S.A. INMIDROVO 20 GUAAQUÍ 26/09/2012 03/05/2012 — GUAYAQUIL 
— 0057 INMOBILIARIA (61 SA v GUAYAQUI| 28/04/1982 | 08/06/1882 GUAYAQUIL 
— 5668 INMOBILIARIA (RMODUSAN 5, » GUAYAQU 07/13/1988 — + 22/03/1588 GUAYAQUIL 
— 19255 INMOBRIARJA INMOFAGA CA. a 18 .SUAYAQUIL __. 08/07/1980 O8foS/1sÑo GUAYAQUIL 
— 62075 INMOBILIARIA “INMOFERPA" S.A M4 GUAYAQUI 12/07/2010 ¿ 25/07/2010 GUAYAQUIL 

— 43392 INMOBILIARIA INMOPENU CA 4 GUAYAOU tYaa/aes 7 15/01/1986 GUAYAQUIL 
—use y : 7 GUAYA QU 04/08/1975, 25/11/1975 — GUAYAQUIL 
— 9768 INMOBILIARIA INTRADECA SA 5 GUAYAQUIÍ 28f021979 >? 25/05/1979 GUAYAQUIL . 

— 27 INMOBTEARIA AA ERSONISTO MEGAN" 9 GUAYAQUI 02/09/1880 23/09/1980 — GUAYAQUI 
— 144803 INMOBILIARIA ISABELLA MARIA S.A. IMOISAMAR. 30 GUAYAQUI mpu/0n 21/12/2041 — GUAYAQUIL 
— 3419 INMOBILIARIA ¿ACID) S.A, 2 GUAYA QU 09/05/1959 12/06/1958 — GUAYAQUIL 
— 9759 INDAQRILIARIA JACCOME SA ASA 1 GUAYAQUI 30/12/1977 26/06/1978 GUAYAQUIL 

— N56 INMOBILIARIA JAICAR SA 18 GUAYAQUI GMT 10/01/1978 GUAYAQUIL e 

— 24083 TRMOBILIARIA JANUCORP S A» GUAYAQUI 07/12/1998 08/02/1999 GUAYAQUIL 

A 26745 A. UAXACIAN 291/1985 20/02/1985 GUAYAQUIL 
as INMOBNIAMAGEMCEVET TOA cuac 24/02/1988 | 11/04/1588 GUAYAQUIL 

7 27264 INMOBILIARIA JESSICA PRISCILLA INIEPRICIA, LTDA, SUAYAQUA 06/04/1987, 08/09/1987 — GUAYAQUIL 
7 aso INMOBILIARIA JOCAMPO SA GUAYAQU O7f12/1984 | 22/07/1985 — GUAYAQUIL 
7 5692 INVIOR(UARIA JORELSA GUAYAQUI 31/08/1974 > 23/01/1975 — GUAYAQUIL 
7 4509 INMOBILIARIA JOSEDE SAN MARTIN SA GUAYAQUI 03/08/1967 TAJIO/ASST — GURYAQUIL 
=y2 6 A ARSUNTSA GUAYAQUI! 19/06/1979 10/07/1579 GUAYAQUIL 

— 164978 INMOBILIARIA JUANITO S.A ENMOJUANITO GUANA AN 901/2012 26/07/2012 — GUAYAQUIL 
- 120088 INMOBILIARIA KARIN KRISTINES.A. GUAYAQUI 30/22/2004 27/07/2005 — GUAYAQUIL 
— 56014 INMOBILIARIA XRITANDINAS,A. SUAYAQUÍ 16/06/1992. 07/07/1992 — GUAYAQUIL 
— 8 INMOBILIARIA KRONOI CA 1 GUAYAUI 30/12/1976 OBJOZ/1977 GUAYAQUIL | 
Z 173098 INMOBILIARIA LA PLAYA INMOBLAYA ClA, UIDA 9 CUENCA, 16/09/2042, 06/06/2012 GUAYAQUIL 
  

EN ejerciclo de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de 
ADIM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-ONTH-2014-111 de 19 ma] 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,. DECLARAR disueltas por Inactividad a las compañías menclonad 
estar incursas en (a causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art 360 de la Ley e 

0 

Á 
ñ 

1 
li 

  

'ompañías y Valores, mediante Resolución No, 
'o de 2014,     
5 en el considerando cuarto de esta Resolución por 
Compañilas.  



  

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Re; 

que se realizará, inmediatamente, por una 50) 
la hagan dentro del término de diez días pos 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que ejec 
cargo del Registro Mercantil del doralcilio pri 
referencia previstas en el Inciso primero de 
Superintendencia de Compañías y Valores, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecu] 
Inscripción de la presente Resolución Duran 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los 
tomen nota del contenido de la presente, 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el a lo: 

advertirles que sus facultades quedan limital 

obligaciones anterlormente contraídas; y 4 - 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR tiquidado] 

respectivos representantes legales, y conferi 
fin de que efectúe tas operaciones de liguidas 

ARTICULO OCTAVO.» DISPONER que, el lig 
Registro Mercantil o de la Propledad a cargo 

ARTICULO NOVENO.» DISPONER que los sel 
no hagan as inscripciones o anotaciones, si y 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que Se rerr] 
tos fines consiguientes 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que pre] 
Sociedades de la Supenntendencia de Comp 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Des) 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Sup 

CCC/FCC.- 

  

y SurrrINTENDENCIA EAS a. 'UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ba 

preenanes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución 
vez, en el sitio Web institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 

riores a dicha pubiicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Admunistrativo, 

Itorlada esta Resolución, en el término de elnco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cipal de las compañas; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) Ponga las notas de 
artículo 51 de la Ley de Reglstro, Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la 

ladas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 
este proceso a la denominación de las compañilas, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

tarios señalados en el primer considerando de esta Resalución, dentro del término de cinco días, 
al margen de las matrices de los escrituras públicas de constitución de las compañlas citadas 

lo actuado. 

Administradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 
las a; 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2 - Cobrar fos créditos; 3.- Extungule las 
epresentar a la compañla para el cumplimiento de los fines Indícados. 

de cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
es tadas fas facultades determinadas en la Ley de Compañias y en fos estatutos de las sociedades, a 

jón. 

dador inscriba su nombramiento en el término de dez días, contados desde su aceptación, en el 
lel Registro Mercantil del domiciio principal de las compañías. 

lores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran blenes Inmuebles, 
intervinlere en los respectivos cantratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ita copa de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Utoral Sur, para 

lo a la Inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
as y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

acho copla certificada de esta Resolución. 

¡intendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil al 1 3 MOV 2064 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

id LOS DATOS DE ESTA 
add INSCRIPCIÓN CONSTAN 
aecistao EN BOJA DE SEGURIDAD 
MERCANTIL ADJUNTA 
GUAYAQUIE                      



A ¿Registro Mercantil de Guayaquil 

NE 

“Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

— 

  

NUMERO DE REPERTORIO:61.346 - 

FECHA DÉ REPERTORIO:04/dic/2014 . 
HORA DE REPERTORIO:12:00 £ 
  

— = 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: f a 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N* SCV-INC-DNASD-SD-1400- 30026, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB, 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.374 a 131.376, Registro Mercantil número 5.971. 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, - al margen de-—la(s) -inscripción(es) 

respectivas), 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 
  

  

  

  

      
  

  

  

  

        

Excluida(s) . - 
Empresa Resolución Fecha 
INMOBILIARIA JAVED S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
INMOBILIARIA JUAN MANUEL — | SCV-INC-DNASD-SD-14:0030527 2014-12-15 
INJUMASA SA 

o 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

Exceptuada(s) 

Empresa Motivo 
INMOBILIARIA JEMOUVE C. LTDA CAMBIO DE DOMICILIO A PLAYAS - 

INMOBILIARIA INPEL C LTDA HAC ER CONSTAR LOS DATOS DEL CAMBIO DE 

DOMICILIO A GUAYAQUIL 

INMOBILIARIA INVERSIONISTA CAMBIO DE DOMICILIO A DURAN 

NEGAMA SA 

ORDEN: 61346 .. 

p— 
mua 
DIA 

PEO 

  

REVISADO POR: 

  

 



  

A 

4 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

18 JUN 2015 

RECIBIDO, 

por IRE ma lO u 

 


